
26/01/2023 Página 12 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3841

26/01/2023 Página 12 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3841

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

06/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo
objeto é a Aquisição de Medicamentos Sujeitos a Controle Especial,
para atender as necessidades dos pacientes do Sistema Único de Saúde
e das Unidades Hospitalares de Saúde, pertencentes à Secretaria
Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, por meio de sistema de
registro de preços. A sessão de disputa será no dia 13 de fevereiro de
2023, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de
identificação 984139.

Parnamirim/RN, 26 de janeiro de 2023.

Rhawenne Schiller B. da Silva
Pregoeiro/SESAD

 
 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção de
material gráfico para fichas e boletins para registro de trabalho, para
atendimento das demandas das equipes do Departamento de Vigilância
em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, através
do sistema de registro de preço.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor das seguintes
empresas: Itens 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34 e 35 adjudicados para:
JOAQUIM F. NETO EIRELI (CNPJ nº 40.783.060/0001-42),
totalizando R$ 15.232,90 (Quinze mil, duzentos e trinta e dois reais e
noventa centavos); Itens 1, 3, 6, 7, 37 e 38 adjudicados para:
GRÁFICA PLANET COMÉRCIO E IMPRESSÃO LTDA (CNPJ
nº 42.545.989/0001-69), totalizando R$ 96.500,00 (Noventa e seis mil e
quinhentos reais); Itens 2 e 5 adjudicados para: UNIPAUTA
FORMULÁRIOS LTDA - EPP (CNPJ nº 35.593.706/0001-99),
totalizando R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais); e Itens 4 e 30
adjudicados para: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (CNPJ
nº 02.472.396/0001-86), totalizando R$ 12.432,00 (Doze mil,
quatrocentos e trinta e dois reais).

* O item 36 restou fracassado.

Parnamirim/RN, 25 de janeiro de 2023

George Paiva de Assunção 
Pregoeiro/SESAD

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo
Licitatório N.º 2021287035, na modalidade Pregão Eletrônico nº
042/2022, do tipo Menor Preço por Item, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada em confecção de material gráfico
para fichas e boletins para registro de trabalho, para atendimento das
demandas das equipes do Departamento de Vigilância em Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, através do sistema
de registro de preço..

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO a
presente licitação às empresas JOAQUIM F. NETO EIRELI (CNPJ
nº 40.783.060/0001-42), GRÁFICA PLANET COMÉRCIO E
IMPRESSÃO LTDA (CNPJ nº 42.545.989/0001-69), UNIPAUTA
FORMULÁRIOS LTDA - EPP (CNPJ nº 35.593.706/0001-99),
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (CNPJ nº
02.472.396/0001-86), e DETERMINO que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação das referidas empresas.

Parnamirim/RN, 25 de janeiro de 2023

 

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
048/2022/SESAD

A Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, por
intermédio de seu pregoeiro, torna público que por terem sido atendidas
todas as exigências editalícias com respeito às normas e princípios
atinentes à matéria, e considerando a inexistência de recursos
administrativos interpostos, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos lotes do Pregão Eletrônico nº 048/2022 (Processo
Administrativo nº 11.047/2022), do tipo Menor Preço por lote, que
objetiva a formação de Sistema de Registro de Preços, com validade de
12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada no
fornecimento de insumos e reagentes necessários à realização de
exames laboratoriais em análises clínicas (hematologia, imunologia,
hormônios, bioquímica, urinálise, gasometria, coagulação, marcadores
cardíacos portáteis) para os quais serão disponibilizados equipamentos
automatizados e computadorizados em SISTEMA DE COMODATO,
para atender as necessidades do Laboratório Central de
Parnamirim, UPA Maria Nazaré dos Santos, Hospital Maternidade do
Divino Amor (HMDA) e Hospital Municipal Deputado Márcio
Marinho, conforme indicado no(s) quadro(s) Resultado(s) da
Adjudicação.

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lotes 01, 02, 04 e 06 adjudicados para a RDF DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

12.305.387/0001-73, conforme abaixo.



26/01/2023 Página 13 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3841

26/01/2023 Página 13 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3841

ITEM
BIOQUÍMICA/ HOR MÔNIOS/

IMUNOLOGIA
UND MARCA QUANT. ANUAL

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1.1 Ácido Fólico TESTE ROCHE 900 R$ 11,00 R$ 9.900,00

1.2 Ácido Úrico TESTE ROCHE 26.200 R$ 1,70 R$ 44.540,00

 
1.3

Alanina Aminotransferase
(ALT/TGP)

TESTE ROCHE 73.500 R$ 1,14 R$ 83.790,00

1.4 Albumina TESTE ROCHE 11.600 R$ 1,67 R$ 19.372,00

1.5 Amilase TESTE ROCHE 13.600 R$ 1,90 R$ 25.840,00

 
1.6

Anticorpos Anti- Tireoperoxidase
(Anti-TPO)

TESTE ROCHE 1.800 R$ 10,80 R$ 19.440,00

1.7
AntiestreptolisinaO -

ASLO
TESTE ROCHE 720 R$ 8,62 R$ 6.206,40

 
1.8

Antígeno Carcino- Embrionário -
CEA

TESTE ROCHE 2.000 R$ 14,01 R$ 28.020,00

1.9 Anti-HAVIgM TESTE ROCHE 900 R$ 12,49 R$ 11.241,00

1.10 Anti-HAV Total TESTE ROCHE 900 R$ 13,56 R$ 12.204,00

1.11 Anti-HBS TESTE ROCHE 3.600 R$ 9,96 R$ 35.856,00

1.12 Anti-HCV TESTE ROCHE 5.300 R$ 9,90 R$ 52.470,00

1.13 Anti-HIV I e II TESTE ROCHE 14.400 R$ 5,56 R$ 80.064,00

1.14 Anti-Tireoglobulina TESTE ROCHE 1.300 R$ 18,10 R$ 23.530,00

1.15
AspartatoAminotransfer

ase (AST/TGO)
TESTE ROCHE 73.500 R$ 1,02 R$ 74.970,00

1.16 Beta HCG Quantitativo TESTE ROCHE 2.700 R$ 7,26 R$ 19.602,00

1.17 Bilirrubina total TESTE ROCHE 20.500 R$ 1,66 R$ 34.030,00

1.18 Bilirrubina direta TESTE ROCHE 20.500 R$ 1,73 R$ 35.465,00

1.19 CA 125 TESTE ROCHE 1.300 R$ 11,35 R$ 14.755,00

1.20 CA 19-9 TESTE ROCHE 900 R$ 16,93 R$ 15.237,00

1.21 Cálcio TESTE ROCHE 6.900 R$ 1,31 R$ 9.039,00

1.22 Cálcio Iônico TESTE ROCHE 27.000 R$ 2,26 R$ 61.020,00

1.23 Citomegalovírus IgG TESTE ROCHE 2.700 R$ 16,96 R$ 45.792,00

1.24 Citomegalovírus IgM TESTE ROCHE 2.700 R$ 14,94 R$ 40.338,00

LOTE 01



26/01/2023 Página 14 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3841

26/01/2023 Página 14 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3841

1.25 Colesterol HDL TESTE ROCHE 55.200 R$ 2,04 R$ 112.608,00

1.26 Colesterol Total TESTE ROCHE 55.200 R$ 1,51 R$ 83.352,00

1.27 Creatinina TESTE ROCHE 85.400 R$ 1,40 R$ 119.560,00

1.28
Creatinofosfoquinase (C

PK total)
TESTE ROCHE 15.400 R$ 1,54 R$ 23.716,00

1.29
Creatinofosfoquinase

Fração
TESTE ROCHE 14.600 R$ 4,12 R$ 60.152,00

1.30 D-Dímero TESTE ROCHE 320 R$ 45,50 R$ 14.560,00

1.31 Desidrogenase Lática TESTE ROCHE 17.700 R$ 1,50 R$ 26.550,00

1.32 Estradiol TESTE ROCHE 1.800 R$ 6,95 R$ 12.510,00

1.33 Fator reumatóide TESTE ROCHE 1.800 R$ 3,60 R$ 6.480,00

1.34 Ferritina TESTE ROCHE 9.000 R$ 13,84 R$ 124.560,00

1.35 Ferro sérrico TESTE ROCHE 4.500 R$ 2,22 R$ 9.990,00

1.36 Fosfatase alcalina TESTE ROCHE 18.700 R$ 1,67 R$ 31.229,00

1.37 Fósforo TESTE ROCHE 4.300 R$ 1,29 R$ 5.547,00

1.38
FSH (Hormônio Folículo

Estimulante)
TESTE ROCHE 2.700 R$ 6,85 R$ 18.495,00

1.39 Gama GT TESTE ROCHE 22.400 R$ 1,66 R$ 37.184,00

1.40 Glicose TESTE ROCHE 76.800 R$ 1,35 R$ 103.680,00

1.41 HBSAG TESTE ROCHE 8.100 R$ 5,00 R$ 40.500,00

1.42
Hemoglobina Glicada

HBA1C
TESTE ROCHE 36.000 R$ 9,15 R$ 329.400,00

1.43 Insulina TESTE ROCHE 1.100 R$ 9,28 R$ 10.208,00

1.44
LH (Hormônio
Luteinizante)

TESTE ROCHE 2.700 R$ 6,41 R$ 17.307,00

1.45 Magnésio TESTE ROCHE 26.500 R$ 1,67 R$ 44.255,00

1.46 Potássio TESTE ROCHE 52.200 R$ 1,20 R$ 62.640,00

1.47 Pré-eclâmpsia TESTE ROCHE 1.800 R$ 344,82 R$ 620.676,00

1.48 Progesterona TESTE ROCHE 1.800 R$ 5,67 R$ 10.206,00

1.49 Prolactina TESTE ROCHE 1.800 R$ 5,63 R$ 10.134,00

1.50 Proteína C Reativa TESTE ROCHE 53.500 R$ 2,60 R$ 139.100,00

1.51 Proteínas Totais TESTE ROCHE 13.200 R$ 1,15 R$ 15.180,00

1.52 PSA Livre TESTE ROCHE 10.800 R$ 9,11 R$ 98.388,00

1.53 PSA Total TESTE ROCHE 10.800 R$ 5,00 R$ 54.000,00



26/01/2023 Página 15 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3841

26/01/2023 Página 15 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3841

1.54 Rubéola IgG TESTE ROCHE 1.800 R$ 10,48 R$ 18.864,00

1.55 Rubéola IgM TESTE ROCHE 1.800 R$ 20,99 R$ 37.782,00

1.56 Sódio TESTE ROCHE 50.400 R$ 1,68 R$ 84.672,00

1.57
Sorologia para

Determinação da Sífilis
TESTE ROCHE 1.800 R$ 27,11 R$ 48.798,00

1.58 T3 (Triiodotironina) TESTE ROCHE 10.800 R$ 7,00 R$ 75.600,00

1.59 T4 (Tetraiodotironina) TESTE ROCHE 14.800 R$ 5,30 R$ 78.440,00

1.60
T4 (Tetraiodotironina

Livre)
TESTE ROCHE 21.600 R$ 4,10 R$ 88.560,00

1.61 Testoterona TESTE ROCHE 1.800 R$ 14,00 R$ 25.200,00

1.62 Toxoplasmose IgG TESTE ROCHE 5.400 R$ 11,00 R$ 59.400,00

1.63 Toxoplasmose IgM TESTE ROCHE 5.400 R$ 16,00 R$ 86.400,00

1.64 Transferrina TESTE ROCHE 1.100 R$ 8,96 R$ 9.856,00

1.65 Triglicérides TESTE ROCHE 55.200 R$ 1,59 R$ 87.768,00

1.66 Troponina Quantitativa TESTE ROCHE 6.120 R$ 22,00 R$ 134.640,00

1.67
TSH (hormônio
tireostimulante)

TESTE ROCHE 39.600 R$ 8,50 R$ 336.600,00

1.68 Uréia TESTE ROCHE 80.000 R$ 1,00 R$ 80.000,00

1.69 Vitamina B12 TESTE ROCHE 10.800 R$ 9,00 R$ 97.200,00

1.70 Vitamina D TESTE ROCHE 16.200 R$ 24,00 R$ 388.800,00

ITEM HEMATOLOGIA UND MARCA
QUANT.
ANUAL

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

2.1 Hemograma TESTE SYSMEX 128.000 R$ 1,72 R$ 220.160,00

ITEM
MARCADORES CARDÍACOS

PORTÁTEIS
UND MARCA

QUANT.
ANUAL

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

4.1 Troponina TESTE ROCHE 6.120 R$ 17,00 R$ 104.040,00

 

 

 
LOTE 02

 

 

LOTE 04


